
 

REGIONE PIEMONTE BU6 10/02/2022 
 

Codice A1414C 
D.D. 28 gennaio 2022, n. 131 
D.D. n. 2187/A1414/2021 del 24/12/2021, ad oggetto: ''Approvazione dei saldi di produzione 
degli erogatori privati per l'anno 2020 e dei riconoscimenti dovuti in applicazione della 
normativa relativa all'emergenza Covid''. Rettifica per errore materiale 
 

 

ATTO DD 131/A1414C/2022 DEL 28/01/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
OGGETTO:  

 
D.D. n. 2187/A1414/2021 del 24/12/2021, ad oggetto: “Approvazione dei saldi di 
produzione degli erogatori privati per l’anno 2020 e dei riconoscimenti dovuti in 
applicazione della normativa relativa all’emergenza Covid”. Rettifica per errore 
materiale 
 

Premesso che con il provvedimento in oggetto si è proceduto a riconoscere agli erogatori privati 
accreditati aventi diritto, tra l’altro: 
a) la remunerazione di una specifica funzione assistenziale per i maggiori costi correlati 
all’allestimento dei reparti ed alla gestione dell’emergenza Covid-19, previsti dall’art. 4 del D.L. 19 
maggio 2020 n. 34; 
b) un ristoro una tantum dei costi fissi fino al 90% del budget, ai sensi dell’art. 4, c. 5 bis e 5 ter del 
medesimo decreto, per quelle strutture per cui si era verificata una produzione inferiore a causa 
della sospensione di attività determinata dal Covid; 
Rilevato che la corresponsione degli importi di cui al punto a) era subordinata alla rendicontazione 
dei costi fissi effettivamente sostenuti dagli erogatori in relazione ai posti letto non occupati e non 
compensati da altre attività comunque erogate, e i ristori di cui al punto b) erano previsti 
nell’ambito limitato dal parere reso alla Regione Piemonte dal Ministero della Salute in data 26 
febbraio 2021 – nota n. 4429 (limitatamente ai periodi di sospensione, anche non formalmente 
certificati); 
Dato atto che, per mero errore materiale, nell’allegato B alla citata D.D. n. 2187/2021, colonna 
“Riconoscimento dopo eventuale abbattimento di residuo funzione del 20%” sono stati indicati i 
seguenti importi per le strutture a fianco indicate: 
Asl To 3: 
euro 247.726 : Ville Augusta 
euro 89.232: Centro Diagnostico Cernaia 
Asl VC 
euro 60.000: Centro Diagnostico Cernaia 
Asl VCO 
euro 130.218: Fondazione Sacra Famiglia 
Asl AT 
euro 78.094: Centro Diagnostico Cernaia 
mentre risultano corretti i seguenti importi: 
Ville Augusta : € 203.208 



 

Fondazione Sacra Famiglia : € 88.039 
Centro Diagnostico Cernaia € 0 per i tre centri 
Ritenuto di rettificare conseguentemente l’allegato B alla D.D. n. 2187/A1414/2021 del 24/12/2021, 
dando atto che il presente provvedimento comporta minori oneri a carico delle aziende sanitarie 
interessate rispetto a quanto derivante dall’applicazione dell’atto oggetto di rettifica; 
Preso altresì atto che, successivamente all’approvazione della D.D. n. 2187 del 24.12.2021, in data 
27 dicembre 2021 l’ASL BI ha rettificato l’importo riconosciuto alla Casa di cura San Giorgio 
relativamente alla produzione CAVS 2020 precedentemente comunicato, risultando così la 
produzione CAVS erogata dalla suddetta struttura nell’anno 2020 pari a complessivi euro 180.200 
(anziché euro 137.140 come erroneamente riportato nell’allegato A alla D.D. 2187/2021); 
Ritenuto di rettificare conseguentemente l’allegato A alla D.D. n. 2187/A1414/2021 del 24/12/2021 
sulla base dell’importo corretto di produzione CAVS 2020 per la casa di cura San Giorgio come 
sopra indicato, dando atto che il riconoscimento di tale importo (euro 180.200) non determinerà 
oneri aggiuntivi, in quanto esso è già stato previsto nei bilanci delle aziende sanitarie. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR 17 ottobre 
2016, n. 1-4046, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs 502/1992 e s.m.i. 

• D.G.R. n. 1-1881 del 10 agosto 2020 e s.m.i. 
 

DETERMINA  
 
1) di approvare la rettifica dell'allegato B alla DD 2187/A1414C/2021, colonna “Riconoscimento 
dopo eventuale abbattimento di residuo funzione del 20%” relativamente alle strutture indicate in 
premessa, come risulta dal prospetto allegato 1) al presente provvedimento a farne parte integrante e 
sostanziale, dando altresì atto che tale modifica comporta minori oneri a carico delle aziende 
sanitarie interessate rispetto a quanto derivante dall’applicazione dell’atto oggetto di rettifica; 
2) di approvare la rettifica dell’allegato A alla D.D. n. 2187/A1414/2021 del 24/12/2021 
relativamente alla produzione CAVS 2020 della Casa di cura San Giorgio come indicato in 
premessa e come risultante dal prospetto allegato 2) al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale, dando atto che il riconoscimento del relativo importo non determinerà oneri aggiuntivi, 
in quanto esso è già stato previsto nei bilanci delle aziende sanitarie. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE  
(A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO  1

ASL TERR DENOMINAZIONE

203 VILLE AUGUSTA € 247.726 € 203.208
203 CENTRO DIAGNOSTICO CERNAIA € 89.232 € 0
206 CENTRO DIAGNOSTICO CERNAIA € 60.000 € 0
209 FONDAZIONE SACRA FAMIGLIA € 130.218 € 88.039
212 CENTRO DIAGNOSTICO CERNAIA € 78.094 € 0

Riconoscimento dopo 
eventuale abbattimento di 
residuo funzione del 20%   

(da DD.2187/2021)

Nuovo 
riconoscimento



ALLEGATO  2

ASL Terr Struttura DENOMINAZIONE

207 627 SAN GIORGIO € 180.200 € 2.213.613

Nuova produzione 
CAVS 

Importo nuova 
PRODUZIONE TOTALE




